



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS (ADEQUADA)

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. A nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
13	BOTUJAO, PARA ARMAZENAMENTO DE GAS DE COZINHA, CAPACIDADE 13 KG	NACIONAL GAS	UND	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
14	CABO EXTENSOR, TIPO: FLEXIVEL, TIPO SAIDA: A MACHO X A FEMEA, COMPRIMENTO: 1 M, PADRAO: USB 2.0, COR DA COBERTURA: PRETA	SIL	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
15	CABO HDMI - ESPECIFICAÇÕES: 1,2 METRO	FORTREK	UND	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
16	CABO MULTICOAXIAL, TIPO EXTENSÃO: XVGA (VIDEO), TIPO CONECTORES: HD15 MACHO X HD15 MACHO	CABLETECH	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
17	CABO REDE COMPUTADOR, PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, COBRE, 24 AWG, PAR TRANÇADO, UTP 4 PARES, PADRAO TIA 568A, CABO MONTADO, 6, 14, 63 PF/FT	ELGIN	METRO	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
18	CABO USB, COMPRIMENTO: 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERENCIA: 480 MBPS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONECTORES A MACHO X B MACHO, TIPO: V 2.0, APLICAÇÃO: IMPRESSORA/ESCANNER	ELGIN	UND	35	R\$ 25,80	R\$ 903,00
25	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO: MACHO, MODELO: RJ45, CATEGORIA: 5E	FORTREK	UND	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00
26	DISCO MAGNETICO, MEMORIA 480 GB VELOCIDADE TRANSFERENCIA 6.0 GB/S MODELO SSD TIPO RIGIDO	LIVEUP	UND	21	R\$ 495,00	R\$ 10.395,00
28	ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAIDA: 4, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAIDA: 115 V, CAPACIDADE NORMAL: 300 VA	SMS	UND	31	R\$ 155,00	R\$ 4.805,00
29	ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO DE, TIPO: NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAIDA: 4, TENSÃO SAIDA: 115 V, CAPACIDADE NOMINAL: 2000 KVA, BATERIA: SELADA	SMS	UND	20	R\$ 1.161,00	R\$ 23.220,00
31	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110, 220 V, POTENCIA MAXIMA: 2200 W, CORRENTE MAXIMA: 10 A, QUANTIDADE SAIDA: 4 TOMADAS TRIPOLARES 2P + T, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO INFORMATICA, ELETRICO, COMPRIMENTO CABO: 5 M, NORMAS TECNICAS: NOVO PADRAO NBR 14136 E NBR 13249	FORTREK	UND	35	R\$ 75,50	R\$ 2.642,50



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



33	FOGAO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, FUNCIONAMENTO: GAS, TIPO ACENDIMENTO: MANUAL, COMPRIMENTO: 1300 MM, LARGURA: 1100 MM, ALTURA: 800 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 X 40 CM, COM FORNO, SE, QUANTIDADE BOCAS: 4 UNIDADE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO	METALMAQ	UND	9	R\$ 1.601,20	R\$ 14.410,80
34	FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE: PADRAO ATX, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PONTENCIA REAL 200 W; PINAGEM: 20/24 PINOS, 1XATX, 4, TIPO: ATX VERSAO 1.3, MODELO: WSNG-500-P4B2S, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, ACESSORIOS: FAN COOLER 1X8 CM, CHAVE SELETORA, COR CINZA	FORTREK	UND	13	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK CONECTIVIDADE USB E WIFI	EPSON	UND	21	R\$ 1.350,00	R\$ 28.350,00
39	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 1600 DPI CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 400%/25% PER VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 42 PPM RESOLUÇÃO SCANNER 1200X1600 DPI CARACTERISTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA FRENTE/VERSO CONECTIVIDADE REDE RJ45, FAX RJ 11,USB 2.0 COMPATIBILIDADE MAC OSX, WINDOWS 7/8/10, VISTA, XP, LINUX TIPO PAPEL CARTA, OFICIO, A4, EXECUTIVO CAPACIDADE MINIMA BANDEJA 250 FL FREQUENCIA 50/60 HZ CAPACIDADE MEMORIA 256 MB	EPSON	UND	21	R\$ 2.990,00	R\$ 62.790,00
40	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER: 600 X 600 DPI, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DUPLES AUTOMATICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE: USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WIFI, CAPACIDADE MINIMA BANDEJA: 250 FL, CAPACIDADE MEMORIA: 256 MB	EPSON	UND	10	R\$ 1.938,00	R\$ 19.380,00
41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, VELOCIDADE MAX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) - (MODO RAPIDO): ATE 35 PPM, VELOCIDADE MAX. DE IMPRESSÃO EM CORES (PPM) - (MODO RAPIDO): ATE 27 PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MAXIMA EM DPI): ATE 4.800 X 1.200 DPI, INTERFACES PADRAO: SEM FI O 802.11B/G/N, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, CICLO DE TRABALHO MENSAL MAX. #: ATE 30.000 PAGINAS, VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO#: 250 A 2.000 PAGINAS, ECO TANK	EPSON	UND	13	R\$ 2.295,00	R\$ 29.835,00
43	MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMORIA: 32 GB, INTERFACE: USB, TIPO: PENDRIVE	KINGSTON	UND	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



49	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA SUPERIOR A 21,5 POL INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE MEMORIA RAM SUPERIOR A 4 GB NUCLEOS POR PROCESSADOR ATE 4 ARMAZENAMENTO HDD 501 GB A 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD FONTE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICA SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO GARANTIA ON SITE 36 MESES	SAMSUG	UND	1	R\$ 3.145,00	R\$ 3.145,00
50	MICROCOMPUTADOR, MEMORIA RAM SUPERIOR A 8 GB NUCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8 ARMAZENAMENTO HDD 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300 MONITOR 21 A 29 POL COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES	SAMSUG	UND	14	R\$ 2.795,00	R\$ 39.130,00
51	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATE 22 POL TIPO DE TELA LED FORMATO TELA WIDESCREEN QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY ALIMENTAÇÃO BIVOLT GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES	AOC	UND	13	R\$ 788,50	R\$ 10.250,50
52	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRAO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	MULTILASER	UND	90	R\$ 31,80	R\$ 2.862,00
53	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRAO, SENSOR: LED, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: SEM FIO	MULTILASER	UND	20	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
54	NOTEBOOK DE ALTA PERFORMANCE: PROCESSADOR INTEL CORE TM I7-1165G7 (2.8 GHZ ATE 4.7GHZ, CACHE DE 12 MB, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO); WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, DE 64 BITS - EM PORTUGUES (BRASIL); PLACA DE VIDEO DEDICADA COM 2 GB DE GDDR5; TELA FULL HD WVA DE 15,6" (1920 X 1080), ANTIRREFLEXTO, BORBA FINA E RETROILUMINAÇÃO POR LED; MEMORIA DE 16 GB (2X8GB), DDR4, 3200 MHZ; EXPANSIVEL ATE 32GB (2 SLOTS SODIMM, SEM SLOT LIVRE); SSD DE 512 GB PCIE NVME M.2; TECLADO NUMERICO RETROILUMINADO COM LEITOR DE IMPRESSAO DIGITAL - EM PORTUGUES (PADRAO ABNT2); PLACA DE REDE 802.11AC, WIFI 2X2 E BLUETOOTH; BATERIA DE 4 CEDULAS E 53 WH (INTEGRADA)	LENOVO	UND	5	R\$ 6.822,00	R\$ 34.110,00
55	NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, MEMORIA RAM: 5 A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR: ATE 4, ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500 GB, BATERIA: ATE 4 CELULAS ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMATICA, SISTEMA OPERACIONAL: OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE: 36 MESES	LENOVO	UND	14	R\$ 3.111,80	R\$ 43.565,20
57	PENTE DE MEMORIA, CAPACIDADE MEMORIA: 8 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO: 1.600 MHZ, PADRAO: SDRAM	KINGSTON	UND	11	R\$ 345,80	R\$ 3.803,80
65	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: MULTIMIDIA, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	LENOVO	UND	80	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00
67	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 40 POL, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FULL HD, SMART, TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA: LED, ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO	MULTILASER	UND	7	R\$ 2.095,80	R\$ 14.670,60



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com



68	TRANSFORMADOR: ESPECIFICAÇÃO: AUTO TRANSFORMADOR AUTOMATICO BIVOLT 1500 W	RAGTECH	UND	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
69	VENTILADOR 50 CM, PRETO, GRADE DE POLIPROPILENO, BIVOLT, PROTETOR TERMICO, PES (PATENTEADOS) QUE FACILITAM A INSTALAÇÃO E PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE, ALTA VENTILAÇÃO E BAIXO NIVEL DE RUIDO, GRADE DE POLIPROPILENO (PATENTEADA) ALTAMENTE RIGIDA COM NERVURAS ESPECIAIS (MAIOR SEGURANÇA), ALTURA DO PEDESTAL: 1,5 M A 1,9 M, HELICES (NUMERO DE PAS): 3, POTENCIA: 1/4 HP, RPM: 1550, VAZAO: 12600 M3/H, VOLTAGEM: BIVOLT, WATTS: 165, DIMENSÕES: 50X 200 CM, PESO 6,99 KG	BRITANIA	UND	45	R\$ 195,80	R\$ 8.811,00
TOTAL						R\$ 378.589,40

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO (Trezentos e setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

2. PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 14.821.205/0001-42
ENDEREÇO: RUA 15 DE DEZEMBRO, 775, CIDADE NOVA, JOÃO LISBOA-MA, CEP: 65.922-000
TELEFONE: (99) 99129-4368
E-MAIL: LUCILENE.SSANTOS@HOTMAIL.COM
3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO
NOME: LUCILENE SILVA SANTOS
CPF: 785.854.303-20
RG: 044535602012-3 SSP-MA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
ENDEREÇO COMPLETO: RUA SÃO PAULO, 910, NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA
4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3280-8, CONTA CORRENTE: 112065-4, TITULAR: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

João Lisboa-MA, 11 de Maio de 2021

LUCILENE SILVA SANTOS

Gerente/Proprietária

CPF: 785.854.303-20

RG: 044535602012-3